
Wnioski o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych, 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz świadczeń 

wychowawczych (500+) na nowe okresy 

zasiłkowe/świadczeniowe tj. 2017/2018 będą 

przyjmowane od dnia 1 sierpnia 2017 r. 
 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bornem Sulinowie informuje, że  

od 1 sierpnia 2017 r. można składać wnioski o: 

1. świadczenie wychowawcze z rządowego Programu „Rodzina 500+” 

2. świadczenia z funduszu alimentacyjnego  

          na nowy okres świadczeniowy, rozpoczynający się 1 października 2017 r.  

3. zasiłki rodzinne  

4. specjalne zasiłki opiekuńcze  

na kolejny, rozpoczynający się 1 listopada 2017 r., okres zasiłkowy  

Powyższe wynika ze zmian zawartych w ww. ustawie o zmianie niektórych ustaw 

związanych z systemami wsparcia rodzin. 

W przypadku świadczeń wychowawczych w ramach rządowego Programu „Rodzina 
500 +”, prawo do tej formy wsparcia jest ustalane na okres roku – od  

1 października danego roku do 30 września kolejnego roku. Taki sam okres 
obowiązuje w odniesieniu do świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Z kolei dla 
świadczeń rodzinnych okres zasiłkowy zaczyna się 1 listopada i trwa do  

31 października następnego roku kalendarzowego. 
  

Jeśli wnioskodawca złoży kompletny i prawidłowo wypełniony wniosek o: 
 świadczenie wychowawcze na kolejny okres w terminie do 31 sierpnia, 

przyznanie i wypłata świadczenia wychowawczego za październik nastąpi do  
31 października. Złożenie wniosku we wrześniu spowoduje, że ustalenie prawa do 

świadczenia wychowawczego i jego wypłata za październik i listopad nastąpi nie 
później niż do 30 listopada. W przypadku gdy wniosek zostanie złożony  

w październiku, przyznanie i wypłata świadczenia wychowawczego za październik, 
listopad i grudzień nastąpi nie później niż do 31 grudnia. Gdy wniosek zostanie 
złożony w listopadzie, ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego oraz wypłata 

świadczeń przysługujących od miesiąca złożenia wniosku, następuje do dnia 31 
stycznia następnego roku.  

Gdy wniosek zostanie złożony w okresie od 1 grudnia do 31 stycznia następnego 
roku, ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego oraz wypłata świadczeń 
przysługujących od miesiąca złożenia wniosku, następuje do ostatniego dnia lutego 

następnego roku. 
 



 

 
 

Należy więc pamiętać, że wskutek złożenia wniosku później niż w październiku, 
prawo do świadczenia wychowawczego zostanie ustalone od miesiąca złożenia 
wniosku, bez wyrównania za wcześniejsze miesiące w ramach obowiązującego 

okresu zasiłkowego. 
  

 świadczenie z funduszu alimentacyjnego na nowy okres świadczeniowy do 
31 sierpnia, ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz wypłata 

świadczeń przysługujących za miesiąc październik następuje do 31 października. Jeśli 
wniosek zostanie złożony w okresie od 1 do 30 września, ustalenie prawa do 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz wypłata świadczeń przysługujących za 
miesiąc październik i listopad następuje do dnia 30 listopada. Gdy wniosek zostanie 
złożony w okresie od 1 do 31 października, ustalenie prawa do świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego oraz wypłata świadczeń przysługujących za miesiące od 
października do grudnia następuje do dnia 31 grudnia. Gdy wniosek zostanie złożony 

w okresie od 1 do 30 listopada, ustalenie prawa do świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego oraz wypłata świadczeń przysługujących za miesiące od listopada do 

stycznia następuje do dnia 31 stycznia. Gdy wniosek zostanie złożony w okresie od 
dnia 1 grudnia do dnia 31 stycznia następnego roku, ustalenie prawa do świadczeń  
z funduszu alimentacyjnego oraz wypłata świadczeń przysługujących od miesiąca 

złożenia wniosku, następuje do ostatniego dnia lutego następnego roku. 
 

 świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy złoży wniosek wraz  
z dokumentami do dnia 31 sierpnia, ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych oraz 

wypłata świadczeń przysługujących za miesiąc listopad następuje do dnia  
30 listopada. Gdy wniosek zostanie złożony w okresie od 1 września do 31 

października, ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych oraz wypłata świadczeń 
przysługujących za miesiąc listopad i grudzień następuje do dnia 31 grudnia. Gdy 
wniosek o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy zostanie złożony w okresie 

od 1 listopada do 31 grudnia, ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych oraz wypłata 
świadczeń przysługujących od miesiąca złożenia wniosku, następuje do ostatniego 

dnia lutego następnego roku. 
 

Przypominamy rodzicom również o możliwości składania: 

1. od 1 sierpnia 2017 r. wniosków o objęcie dziecka/ucznia pomocą w formie 

posiłku w stołówce szkolnej,  

2. od 1 września 2017 r. do 15 września 2017 r. wniosków o stypendium 

szkolne ( druki do pobrania w OPS). 


